
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to ANNA BUSSU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
15/11/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 15/11/2012 

 
 

N°  62  del  07/11/2012 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI - ADEGUAMENTO 

DECRETO BRUNETTA 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno sette del mese di Novembre alle ore 18.30 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU NO 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Consigliere_Assessore ANNA BUSSU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il D.Lgs n. 150/2009, di attuazione della delega parlamentare di cui 
alla legge n. 15/2009, impone, a tutte le amministrazioni pubbliche, una completa 
revisione dei propri strumenti gestionali ed organizzativi in materia di gestione 
delle risorse umane; 
Visto l’art. 16, commi 2 e 3 D.lgs. n. 150/2009, che stabilisce che: “ 2. Le Regioni e 
gli Enti Locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 
4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1.3. Nelle more dell’adeguamento di cui al 
comma 2, da attuarsi entro il 31 dicembre 2010, negli ordinamenti delle regioni e 
degli enti locali si applicano le disposizioni vigenti; decorso il termine fissato per 
l’adeguamento si applicano le disposizioni previste nel presente Titolo fino 
all’emanazione della disciplina regionale e locale”; 
Preso atto che il citato provvedimento contiene importanti interventi per la 
esaltazione del ruolo e delle competenze dei privati datori di lavoro in capo alla 
dirigenza, alla valorizzazione delle responsabilità, ai nuovi criteri per il 
conferimento degli incarichi, alle limitazioni del ruolo della contrattazione e alla 
revisione delle regole che presiedono le relazioni sindacali; 
Considerata l’opportunità di applicare in modo organico le innovazioni dettate 
dalla nuova normativa e la necessità di una modifica complessiva dello strumento 
di Organizzazione del Comune; 
Visto l’art. 89 del D.lgs 267/2000 in forza del quale ciascun Ente disciplina, con 
propri regolamenti, in conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici 
e dei servizi, in base ai criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di 
gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità; 
Richiamato l’art. 48 comma 3 del D.lgs 267/2000 in virtù del quale compete alla 
Giunta Comunale l’adozione del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
Visti gli artt. 89 del D.lgs n. 267/2000 e 2 e 27 del D.lgs n. 165/2001, in base ai 
quali le disposizioni dettate nel testo unico sul lavoro pubblico costituiscono 
norme di principio per la potestà regolamentare ed autonoma dei singoli enti 
locali;  
Rilevata, la necessità di adeguarsi nell’adozione del nuovo Regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi, alla luce dei principi introdotti dal 
d.lgs.150/09 (decreto Brunetta); 
Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla 
regolarità tecnica; 
Visti: 
lo Statuto Comunale; 
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ss.mm.ii.; 
il D.L.gs. 27 ottobre 2009, n. 150 (decreto Brunetta);  
UNANIME 

D E L I B E R A 
 

- DI DARE atto che quanto espresso in premessa, fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- DI APPROVARE il nuovo Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi alla luce dei principi introdotti dal D.lgs.n. 150/2009 (decreto Brunetta). 
 
 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 


